
 
 
 
 
 
 
 
Temeljem članka 8. stavak 3. al. 20., 36. i 37. Zakona o 
načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 49/06),članka 13. 
stavka 1. Zakona o pripadnosti javnih prihoda u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl.novine FBiH“, broj 
22/06)  i članka 22. st. 1. toč. 6. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinsko vijeće 
Općine Livno, na 19. sjednici održanoj dana 07. srpnja, 
2010. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o općinskim upravnim pristojbama 

 
I.OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Ovom odlukom i Tarifom upravnih pristojba 
(nastavno: Tarifa), koja je njezin sastavni dio, uređuje se 
plaćanje upravnih pristojbi za spise i radnje u upravnim 
stvarima kod tijela uprave Općine Livno i drugih 
pravnih osoba kojima je zakonom ili propisom 
Općinskog vijeća povjereno obavljanje javnih ovlasti. 
 

Članak 2. 
 

Pristojba se ne može naplatiti ako nije propisana 
Tarifom. 
 

Članak 3. 
 

Prihod ostvaren naplatom općinskih upravnih 
pristojba proračunski je prihod Općine Livno. 
 

Članak 4. 
 

Pristojbeni obveznik je osoba na čiji se zahtjev 
pokreće postupak, odnosno obavljaju radnje za koje je u 
Tarifi  propisano plaćanje  pristojbe. 

Ako za isti spis ili radnju postoje dva ili više 
pristojbenih obveznika, njihova je obveza solidarna.  

Ako više osoba podnosi zajednički zahtjev, plaća se 
jedna pristojba. 
 

Članak 5. 
 

Pristojba se plaća u trenutku nastanka pristojbene 
obveze, ako ovom Odlukom nije drukčije određeno. 
 

Članak 6. 
 

Ako nije propisana ovom Odlukom, pristojba se ne 
može naplatiti. 

Osim pristojbe stranke snose i troškove vođenja 
postupka (putni troškovi službenih osoba, izdatci za 

svjedoke, vještake, tumače, očevid, oglase i sl.), koji se 
posebno obračunavaju i određuju rješenjem kojim se 
postupak završava, ili posebnim zaključkom o 
troškovima postupka. 
 

Članak 7. 
 

Pristojbena obveza nastaje: 
- za podneske (prijave, molbe, zahtjeve, 

prijedloge) – u trenutku predaje; 
- za podneske predane na zapisnik – kad je 

zapisnik sastavljen; 
- za rješenja i druge isprave – u trenutku 

podnošenja zahtjeva za njihovo izdavanje; 
- za pravne radnje – podnošenjem zahtjeva za 

izvršenje tih radnji. 
 

Članak 8. 
 

Spisi i radnje koje se vode po službenoj dužnosti ne 
podliježu plaćanju pristojbe. 
      . 

Članak 9. 
 

Službenik ili namještenik koji prima poštu 
neposredno od stranke dužan je naročito voditi računa  o 
tome koji akti i isprave podliježu plaćanju upravnih 
pristojbi, kolika je propisana visina pristojbe za pojedine 
vrste akata, isprava ili radnji u upravnom postupku i u 
kojim slučajevima postoji osnova za oslobađanje od 
plaćanje pristojbi. 

Podnesci i drugi spisi za koje pristojba nije plaćena  
ili je nedovoljno plaćena ne smiju se primati neposredno 
od stranke. 

Ako je podnesak za koji pristojba nije plaćena ili je 
nedovoljno plaćena stigao poštom, tijelo mjerodavno 
odlučivati o podnesku pozvat će pristojbenog obveznika 
opomenom da u roku od 8 od dana primitka opomene  
plati redovitu pristojbu i pristojbu za opomenu. 

U slučaju da pristojbeni obveznik ne uplati pristojbu 
postupak će biti obustavljen. 

Ako je podnesak stigao iz inozemstva poštom, 
mjerodavno tijelo provest će i okončat postupak, ali 
rješenje ili drugi akt neće biti uručeni stranci prije nego 
što plati redovitu pristojbu i pristojbu za opomenu. 
 

Članak 10. 
 

Kada se isprava za koju se plaća pristojba na zahtjev 
stranke izdaje u dva ili više primjeraka, za drugi i svaki 
sljedeći primjerak  plaća se pristojba kao za prijepis i 
ovjeru prijepisa, osim izvadaka iz matičnih knjiga. 

Pristojba iz stavka 1. ovog članka ne može biti veća  
od pristojbe za prvi primjerak. 
 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO - Op ćinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj -5/10                                          LIVNO, 31. srpnja 2010. godine 



Str. 110                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 5/10  

Članak 11. 
 

Općinske upravne pristojbe plaćaju se upravnim 
biljezima, a do emitiranja upravnih biljega, plaćat će se u 
gotovom novcu na blagajni Općine ili uplatom na 
transakcijski račun općine putem banke ili pošte. 

Nakon emitiranja biljega pristojbe koje iznose više 
od 30,00 KM plaćat će se u gotovom novcu na blagajni 
Općine  ili na transakcijski račun putem banke. 

Postupak s upravnim biljezima (izdavanje, 
vrijednost, prodaja, poništavanje i dr.) bit će reguliran 
posebnom odlukom Općinskog načelnika. 
 

Članak 12. 
 

U rješenju ili drugoj ispravi za koju je plaćena 
pristojba mora se označiti da je pristojba plaćena, u 
kojem iznosu i po kojem tarifnom broju. 

Strani državljani, pod uvjetima reciprociteta, imaju 
ista prava i obveze kao i državljani Bosne i Hercegovine. 
 
II. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA PRISTOJBI 
 

Članak 13. 
 

Od plaćanja pristojba oslobođeni su: 
1. Bosna i Hercegovina, Federacija Bosne i 

Hercegovine, županije, jedinice lokalne 
samouprave i njihova tijela, mjesne 
zajednice; 

2. javne ustanove u oblasti odgoja i 
obrazovanja, znanosti, kulture,  zdravstva, 
socijalne skrbi i humanitarne organizacije 
u obavljanju svoje djelatnosti; 

3. organizacije i udruge utemeljene za skrb 
osoba s fizičkim i psihičkim nedostatcima; 

4. udruge obitelji poginulih i nestalih 
branitelja i udruge ratnih vojnih invalida 
za spise i radnje u svezi s obavljanjem 
djelatnosti; 

5. građani slabog imovnog stanja – korisnici 
stalne i povremene socijalne pomoći. 

Napomena: 
Osobe iz točke 5.  dokazuju pravo na 
oslobađanje od plaćanja rješenjem koje je 
donijelo mjerodavno tijelo. Oslobađanje 
plaćanja pristojbi za ovu kategoriju građana 
odnosi se samo na tarifne brojeve 1-19. 

 
Članak 14. 

 
Pristojbe se ne plaćaju za sljedeće spise i radnje: 

1. predstavke i pritužbe upućene tijelima 
Općine Livno; 

2. spise i radnje u postupku za ispravljanje 
grešaka u rješenjima, ispravama i 
službenim evidencijama; 

3. spise i radnje u postupku za povrat više 
plaćenih obveza; 

4. spise i radnje za upis u matične knjige; 

5. spise i radnje u postupku vraćanja, 
odnosno ostvarenja naknade za oduzetu 
imovinu; 

6. spise i radnje za ostvarivanje prava iz 
mirovinsko- invalidskog i zdravstvenog 
osiguranja te socijalne skrbi; 

7. spise i radnje u svezi ostvarivanja prava 
boraca, invalida, ratnih vojnih invalida, 
civilnih žrtava rata i članova obitelji 
(supruga i djeca) poginulih branitelja; 

8. spise i radnje u svezi zasnivanja radnog 
odnosa; 

9. spise i radnje u svezi s redovitim 
školovanjem učenika i studenata; 

10. spise i radnje u svezi s reguliranjem prava 
na dječji doplatak: 

11. spise i radnje u postupku usvojenja i 
postavljanja skrbnika; 

12. spise i radnje u svezi sa zaštitom 
spomenika kulture i prirode; 

13. spise i radnje u svezi s primanjem poklon 
paketa i darova od dobrotvornih i 
humanitarnih organizacija iz inozemstva. 

 
Članak 15. 

 
U ispravama koje izdaju tijela uprave Općine Livno, 

a koje su oslobođene od plaćanja pristojbe, mora se 
naznačiti u kom se cilju izdaju i temeljem kojeg su 
propisa oslobođene pristojbe. 

U slučajevima ovjere prijepisa i preslika  
oslobađanje plaćanja pristojbe odnosi se samo na prva 
dva primjerka isprave. 
 
III. POVRAT PRISTOJBE I ZASTARA  
 

Članak 16. 
 

Osoba koja plati pristojbu koju nije bila obvezna 
platiti,  ili je plati u iznosu većem od propisanog, kao i 
osoba koja je plati za radnju koja nije obavljena, ima 
pravo na povrat plaćene ili više plaćene pristojbe. 

Osoba koja je uplatila pristojbu po zahtjevu, a 
odustane prije poduzimanja službenih radnji, ima pravo 
na povrat uplaćene pristojbe. 

Postupak za povrat pristojbe pokreće se na zahtjev 
stranke. 

Rješenje o zahtjevu donosi tijelo za čiji rad je 
plaćena pristojba. 

Povrat pristojbe vrši se na teret prihoda proračuna 
Općine. 
 

Članak 17. 
 

Pravo na naplatu zastarijeva za dvije godine nakon 
isteka godine u kojoj je trebalo naplatiti pristojbu, a 
pravo na povrat pristojbe zastarijeva za dvije godine 
nakon isteka godine u kojoj je pristojba plaćena. 

Tijek zastare prava na naplatu pristojbe prekida se 
svakom službenom radnjom mjerodavnog tijela 



Broj 5/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  111 

izvršenom radi naplate, koja je stavljena do znanja 
pristojbenom obvezniku. 

Tijek zastare prava na povrat pristojbe prekida se 
svakom radnjom pristojbenog obveznika poduzetom kod 
mjerodavnog općinskog tijela radi povrata pristojbe. 

U svakom slučaju zastara nastupa nakon isteka tri 
godine  od dana kad je prvi put počela teći. 

Prisilna naplata pristojbe vrši se prema propisima o 
prisilnoj naplati poreza. 
 
  IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE   
 

Članak 18. 
 

Pristojbe iz oblasti izmjere i i katastra nekretnina 
naplaćivat će se sukladno odredbama Privremene 
Odluke o naknadama za korištenje podataka izmjere i 
katastra („Sl. novine FBiH“, br. 69/05) i Privremene 
odluke o naknadama za vršenje usluga iz oblasti 
premjera i katastra („Sl.novine FBiH“, br. 69/05). 
 

Članak 19. 
 

Primjenu propisa o pristojbama iz ove odluke i 
njihovu naplatu nadzire tijelo koje rješava spise i obavlja 
radnje za koje se plaća pristojba. 

Nadzor nad primjenom odredaba ove odluke obavlja 
Služba za opću upravu i društvene djelatnosti i Služba za 
financije Općine Livno. 
 

Članak 20. 
 

Sastavni dio ove odluke je prilog - Tarifa općinskih 
upravnih pristojba. 
 

Članak 21. 
 

Za spise i radnje za koje je pristojbena obveza 
nastala do dana stupanja na snagu ove odluke naplatit će 
se pristojba koja je bila propisana u trenutku nastanka 
pristojbene obveze. 
 

Članak 22. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,  a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

Početkom primjene ove odluke prestaju važiti svi 
općinski akti kojima su bila regulirana pitanja u svezi s 
pristojbama. 

Ova odluka počet će se primjenjivati protekom 30 
dana od dana stupanja na snagu. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1150/10 
Livno, 07. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 
TARIFA OPĆINSKIH UPRAVNIH PRISTOJBA 
 
1. Opće pristojbe 

 
 Tarifni broj 1. 
 
 Na pisane zahtjeve, molbe, prijedloge, prijave i 
druge podneske ako ovom tarifom nije propisana 
posebna pristojba – 2 KM 
 
 Napomena: pristojba po ovom tarifnom broju ne 
plaća se za  podneske kojima stranka zahtijeva samo brži 
postupak po ranije podnesenom zahtjevu. 
 
 Tarifni broj 2. 
 
 Na sva rješenja, osim ako nije propisana posebna 
pristojba  - 13 KM 
 
 Napomena: Ako se donosi jedno rješenje po 
zahtjevu više osoba, pristojba po ovom tarifnom broju 
plaća se onoliko puta koliko ima osoba kojima se 
dostavlja rješenje. Za rješenje doneseno po žalbi ne 
plaća se pristojba. 
 
 Tarifni broj 3. 
 
 Na žalbu protiv rješenja – 10 KM 
 
 Tarifni broj 4. 
     
 Za uvjerenja, ako nije drukčije propisano – 8 KM 
 
 Tarifni broj 5. 
           
 Za opomenu kojom se pristojbeni obveznik poziva 
platiti dužnu pristojbu – 4 KM 
 
            
2. Oblast javne uprave 
 
Tarifni broj 6. 
 
      Za ovjeru potpisa: 

1. za ovjeru   svakog potpisa na jednom primjerku 
isprave – 3 KM 

2. za ovjeru svakog potpisa na svakom sljedećem 
primjerku iste isprave – 1 KM 

3. za ovjeru potpisa osobe kao zastupnika pravne 
osobe na jednom primjerku isprave – 5 KM 

4. za ovjeru potpisa izvan službenih prostorija – 10 
KM 

            
 Napomena:   
 1. Za ovjeru potpisa izvan službenih prostorija 
obračunat će se i troškovi prijevoza zaposlenika do 
odredišta i natrag  po obračunskoj osnovici od 50% 
cijene benzina po prijeđenom kilometru.  



Str. 112                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 5/10  

 2. Potpis na ispravi koju izdaju državna tijela, 
potpisi ovlaštenih osoba za potpisivanje gospodarskih 
društava ili pravnih osoba smatraju se kao jedan potpis, 
ako su propisima ili pravilima za potpisivanje ovlaštene 
dvije ili više osoba. 
 
 Tarifni broj 7.  
 
 Za ovjeru prijepisa, rukopisa i preslika: 

1. za jednu stranicu  - 3 KM 
2. u ispravi s više stranica za svaku sljedeću 

stranicu – 1 KM 
3. ako se ovjera prijepisa ili preslika isprave vrši u 

više primjeraka za svaki sljedeći primjerak 
pristojba iznosi po jednoj stranici - 1 KM. 

4. za ovjeru isprava izdanih iz Općinskog arhiva 
plaća se 1 KM za jednu stranicu.  

 Napomena:Ako je prijepis ili preslik pisan na 
stranom jeziku plaća se dvostruki iznos pristojbe. 
 
 Tarifni broj 8 . 
 
 Za ovjeru ugovora, plaća se pristojba prema 
vrijednosti ugovora: 

1. do 1000 KM  - 5 KM 
2. od 1001 do 3000 KM -10  KM 
3. od 3001 do 5000 KM – 15 KM 
4. od 5001 do 10000 KM – 20 KM 
5. od 10001 do 30000 KM – 25 KM 
6. od 30001 do 50000 KM – 30 KM 
7. od 50001 do 100000 – 50 KM 
8. preko 100000 KM – 80 KM  

 Ako se vrijednost ugovora ne može procijeniti  plaća 
se pristojba u iznosu od 20 KM. Svaka izmjena  sadržaja 
ugovora smatra se u pogledu plaćanja pristojbe kao novi 
ugovor. 
 
 Tarifni broj 9. 
 
 Za ovjeru poslovnih knjiga, za koje nije propisana 
posebna pristojba, za svaki list –  0,20 KM 
 
 Tarifni broj 10. 
  
Za uvid i pregledanje predmeta iz Općinskog arhiva, po 
predmetu – 5 KM 
 
 Tarifni broj 11. 
 
 Za prepisivanje službenih akata i dokumenata po 
jednoj stranici – 2 KM 
 
3. Oblast građanskih stanja 
 
 Tarifni broj 12. 
 
 Za izvadak iz matičnih knjiga i knjiga državljana – 3 
KM  
 
 
 

 Tarifni broj 13.  
             

1. Za internacionalni izvadak iz matičnih knjiga  - 6 
KM 

2. Za izvadak koji se dostavlja poštom – 10 KM 
 
 Tarifni broj 14. 
 
 Za potvrdu o slobodnom bračnom stanju – 10 KM 
 
 Tarifni broj 15 . 
 
 Za potvrdu o životu – 8 KM  
 
 Tarifni broj 16.  
 
 Za potvrdu o uzdržavanju – 10 KM 
 
 Tarifni broj 17. 
 
 Za zaključenje braka: 
  

1. Radnim danom u radno vrijeme – 50 KM 
2. Radnim danom izvan radnog vremena – 60 KM 
3. Neradnim danima i blagdanima – 100 KM 
4. Izvan službenih prostorija – 150 KM 

    
 Tarifni broj 18.  
 
 Izrada zapisnika o priznanju očinstva – 10 KM  
 
4. Oblast gospodarstva 
 
 Tarifni broj 19.  
 
 Izdavanje odobrenja  fizičkim i pravnim osobama za 
obavljanje trgovačke i ugostiteljske djelatnosti – 60 KM 
 
 Tarifni broj 20.  
 
 Izmjena rješenja o obavljanju trgovačke i 
ugostiteljske djelatnosti – 30 KM 
 
 Tarifni broj 21. 
 
 Izdavanje odobrenja za rad u oblasti obrta i 
poduzetništva – 50 KM 
 
 Tarifni broj 22. 
 
 Izmjena rješenja o odobrenju za rad u oblasti obrta i 
poduzetništva – 20 KM 
 
 Tarifni broj 23. 
 
 Izdavanje odobrenja za rad pravnim i fizičkim 
osobama u oblasti poljoprivredne djelatnosti – 50 KM 
 
  
 
 



Broj 5/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  113 

Tarifni broj 24. 
 
 Izmjena rješenja o odobrenju za rad u oblasti 
poljoprivredne djelatnosti – 20 KM 
 
 Tarifni broj 25. 
 
 Izdavanje odobrenja pravnim i fizičkim osobama za 
rad u oblasti prijevozničke djelatnosti: 

1. prijevoz stvari za vlastite potrebe – 50 KM 
2. radni strojevi (bageri i sl.) – 60 KM 
3. taksi prijevoz  - 60 KM 
4. izvanlinijski prijevoz putnika – 60 KM 

 
 Tarifni broj 26. 
 
 Izdavanje odobrenja pravnim i fizičkim osobama za 
rad u oblasti pružanja intelektualnih i sličnih usluga – 60 
KM 
 
 Tarifni broj 27. 
 
 Izmjena rješenja o odobrenju rada u oblasti 
intelektualnih i sličnih usluga - 30 KM 
 
 Tarifni broj 28. 
 
 Za rješenje o odjavi djelatnosti – 20 KM 
 
 Tarifni broj 29. 
 
 Izdavanje redova vožnje: 

1. novi vozni red – 150 KM 
2. stari vozni red s promjenom – 70 KM 
3. stari vozni red bez promjene – 40 KM 
4. produženje voznog reda – 40 KM 

 
 Tarifni broj 30. 
 
 Izdavanje odobrenja pravnim osobama za rad 
trgovine na veliko, trgovačkih usluga (tržnica na veliko, 
tržnica na malo, stočne tržnice, otkupne stanice – 150 
KM 
 
 Tarifni broj 31. 
                   
 Izdavanje odobrenja za izvođenje glazbe u 
ugostiteljskim objektima – 100 KM 
 
 
 Tarifni broj 32. 
 
 Izdavanje uvjerenja u oblasti trgovine, ugostiteljstva, 
obrta, poduzetništva i poljoprivrede – 13 KM 
 
 Tarifni broj 33. 
 
 Za ovjeru trgovačke knjige – 10 KM 
 
 Tarifni broj 34. 
 

 Za ovjeru cjenika i normativa za ugostiteljske 
objekte – 10 KM 
 Tarifni broj 35. 
 Za izdavanje radne knjižice – 10 KM 
 Za izdavanje duplikata radne knjižice – 20KM 
 Za upisivanje izmjena u radnoj knjižici – 4 KM 
 
 Tarifni broj  36. 
 
 Za prenamjenu poljoprivrednog zemljišta u 
građevinsko –  20 KM 
 
5. Oblast graditeljstva 
    
 Tarifni broj 37. 
 
 Za izdavanje lokacijske dozvole fizičkim i pravnim 
osobama – 20 KM 
 
 Tarifni broj 38. 
 
 Za produženje lokacijske dozvole fizičkim i pravnim 
osobama – 20 KM      
 
 Tarifni broj 39. 
 
 Za izmjenu lokacijske dozvole fizičkim i pravnim 
osobama – 20 KM 
  
 Tarifni broj 40.  
 
 Lokacijska dozvola za stambene objekte kolektivnog 
stanovanja – 20 KM 
 
 Tarifni broj 41.  
 
 Odobrenje za građenje fizičkim i pravnim osobama 
–   20+0,25KM/m² 
 
 Tarifni broj 42. 
 
 Odobrenje za isticanje firmi i reklama, reklamnih 
panoa, reklamnih svjetlećih i drugih ormarića i 
reklamnih objekata, priključak objekta na komunalnu 
infrastrukturu, pult, stolovi, plakatiranje – 20 KM 
 
 Tarifni broj 43. 
 
 Odobrenje za privremeno zauzimanje javnih 
površina za postavljanje ljetnih bašča, pokretnih 
objekata, zabavnih parkova i drugih zabavnih sadržaja, 
zauzimanje javnih površina u svrhu gospodarskih i 
drugih djelatnosti (npr. betoniranje prilaza, ulaza, 
postavljanje obrađenog kamena) – 20 KM 
 
 Tarifni broj 44. 
 
 Za iskolčenje objekta za fizičke i pravne osobe –  1 
KM/ m² 
 
  



Str. 114                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 5/10  

Tarifni broj 45. 
 

 Izmjena odobrenja za građenje fizičkim i pravnim 
osobama – 20 KM 
 

 Tarifni broj 46.  
 

 Izdavanje odobrenja za rekonstrukciju objekta –   20 
+ 0,25 KM/m² 
 

 Tarifni broj 47. 
 

 Zahtjev za izmjenu prostornog plana, regulacijskog 
plana, urbanističkog plana i urbanističkog reda za fizičke 
i pravne osobe – 200 KM 
 

 Tarifni broj 48. 
 

 Izvod iz prostornog plana, regulacijskog plana, 
urbanističkog plana za  
fizičke i pravne osobe – 10 KM 
 
 Tarifni broj 49. 
 

 Uporabna dozvola za sve vrste objekata –   20 + 0,25 
KM/m² 
 

 Tarifni broj 50. 
 

 Uporabna dozvola za infrastrukturne objekte 
(vodovod, kanalizacija i sl.) – 20 KM + 0,25 KM/m² 
 

  *** 
 
 Na temelju članka 46. Zakona o građevinskom 
zemljištu („Sl. novine Federacije BiH“, broj 67/05), 
članka 13.stavka 1. alineje 8. i članka 22. stavka 1. točke 
2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) i članka 23. Odluke o građevinskom zemljištu 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 9/09), Općinsko vijeće 
Livno na 19. sjednici održanoj dana 07. srpnja, 
2010.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o uvjetima i načinu dodjele građevinskog zemljišta 

u državnom vlasništvu 
 
I  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom propisuju se uvjeti i način dodjele 
neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta u 
državnom vlasništvu radi izgradnje građevina, rad 
povjerenstva za provedbu javnog natječaja i određivanje 
naknade za dodijeljeno građevinsko zemljište. 
 
II  DODJELA NEIZGRA ĐENOG 
GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 
 

Članak 2. 
 

 Općinsko vijeće dodjeljuje neizgrađeno gradsko 
građevinsko zemljište fizičkim i pravnim osobama na 

korištenje radi izgradnje trajnih građevina sukladno 
dokumentima prostornog uređenja. 
 

Članak 3. 
 
Gradsko građevinsko zemljište dodjeljuje se: 
a) na temelju javnog natječaja  
b) neposrednom pogodbom 

 
  a)  Dodjela neizgrađenog građevinskog zemljišta 
putem javnog natječaja 
 

Članak 4. 
 
 Na temelju javnog natječaja, gradsko građevinsko 
zemljište dodjeljuje se fizičkim i pravnim osobama za 
izgradnju gospodarskih, poslovnih, stambeno-poslovnih, 
stambenih i drugih objekata u vlasništvo ili namijenjenih 
za tržište i kompletiranje građevinske parcele. 
 

Članak 5. 
 
 Javni natječaj za dodjelu neizgrađenog gradskog 
građevinskog zemljišta  raspisuje Služba za imovinsko-
pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina( u 
daljnjem tekstu: imovinsko-pravna služba), a provodi 
Povjerenstvo Općinskog vijeća za provedbu natječaja i 
javnih nadmetanja Općine Livno ( u daljnjem tekstu: 
natječajno povjerenstvo). 
 Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove definirat će zemljište koje 
je predmet dodjele putem javnog natječaja i uvjete za 
korištenje zemljišta.  
 

Članak 6. 
 
 Javni natječaj objavljuje se u sredstvima javnog 
informiranja, službenoj web stranici Općine Livno i 
oglasnoj ploči Općine Livno.    

 
Članak 7. 

 
 Pravo prijave na javni natječaj imaju fizičke i pravne 
osobe sukladno odredbama Zakona i odluka Općinskog 
vijeća. 
 
            b)  Povjerenstvo za provedbu natječaja i 
javnih nadmetanja Općine Livno 
 

Članak 8. 
 
 Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja ima pet 
članova, a imenuje ga Općinsko vijeće. 
 Članovi povjerenstva ne mogu biti pomoćnici 
načelnika Općine koji rukovode radom općinskih službi. 
 Administrativno-tehničke poslove za potrebe 
povjerenstva obavlja tajnik povjerenstva kojeg imenuje 
Općinski načelnik. 
 Povjerenstvo vodi zapisnik o svom radu prilikom 
otvaranja i razmatranja prijava. 



Broj 5/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  115 

 Članovi povjerenstva odgovorni su za svoj rad 
Općinskom vijeću. 
 
            c) Podnošenje prijava na natječaj 
 

Članak 9. 
 
 Prijava na natječaj podnosi se sa svim podacima 
potrebnim za sudjelovanje na natječaju.  
 Sudionik javnog natječaja dužan je priložiti 
kompletnu dokumentaciju kojom se dokazuju činjenice 
na temelju kojih se utvrđuje lista redoslijeda. 
 

Članak 10. 
 
 Prijave se podnose u zatvorenoj kuverti neposredno 
povjerenstvu ili preporučeno poštanskom pošiljkom. 
 Prijave se čuvaju neotvorene sve do trenutka 
otvaranja od strane natječajnog povjerenstva. 
 

Članak 11. 
  
 Tekst javnog natječaja koji se objavljuje u 
sredstvima informiranja sadrži slijedeće podatke:  

1. podatke o nazivu i sjedištu tijela koji raspisuje 
javni natječaj za dodjelu zemljišta 

2. podatke o zemljištu (katastarska čestica, 
površina, namjena i drugo) 

3. podatke o objektu čija je izgradnja planirana na 
tom zemljištu, 

4. iznos početne cijene nekretnine 
5. iznos jamčevine za sudjelovanje na natječaju, 

koji ne može biti manji od 10 % od početnog 
iznosa naknade za dodjelu zemljišta na korištenje 
i upozorenje da se plaćeni iznos neće vratiti 
sudioniku koji odustane od natječaja, 

6. rok za podnošenje prijave za sudjelovanje na 
natječaju koji ne može biti manji od 15 dana od 
dana objavljivanja natječaja 

7. način podnošenja prijave i dokaze koje treba 
dostaviti uz prijavu, 

8. naziv i sjedište tijela kome se prijava podnosi, 
9. mjesto i vrijeme otvaranja prijava i rok za 

odlučivanje po prijavama, 
10. zakonske rokove izgradnje objekta, 
11. obavezu dostavljanja dokaza o izmirenju 

dospjelih obaveza prema Općini Livno (uvjerenje 
Službe za financije Općine Livno). 

12. druge podatke i uvjete koji mogu biti od značaja 
za uspješnu i pravilnu provedbu natječaja. 

   
 d)  Postupak otvaranja i razmatranja prijava 
 

Članak 12. 
 
 Povjerenstvo prije otvaranja kuverte utvrđuje 
pravodobnost podnesene prijave. 
 Otvaranje prijava vrši se javno. 
 Nakon otvaranja kuverte, Povjerenstvo provjerava 
potpunost i ispravnost prijave. 

 Ako prijava ispunjava navedene formalne uvjete, 
natječajno povjerenstvo na temelju priloženih dokaza 
utvrđuje redoslijed sudionika natječaja prema kriteriju 
najpovoljnije ponude. 
 Prijava koja je dostavljena nakon isteka roka u 
kojem je natječaj otvoren, kao i prijava koja je 
nepotpuna neće se razmatrati. Prijava dostavljena nakon 
isteka roka u kojem je natječaj otvoren vratit će se 
podnositelju prijave neotvorena. 
 Natječajno povjerenstvo neće uzeti u razmatranje 
prijave za dodjelu neizgrađenog građevinskog zemljišta 
uz koje nisu priloženi dokazi da podnositelji prijave, 
odnosno članovi njegovog obiteljskog domaćinstva iz 
1991. godine ne koristi imovinu za koju je podnesen 
zahtjev za povrat sukladno Zakona o prestanku primjene 
Zakona o napuštenim stanovima federacije BiH («Sl. 
novine FBiH», br. 11/l98, 38/98, 12/99, 18/99, 27/99, 
43/99 i 31/01) i Zakona o prestanku primjene Zakona o 
privremeno napuštenim nekretninama u vlasništvu 
građana Federacije BiH («Sl. novine FBiH», br. 11/98, 
29/98, 27/99 i 43/99). 
 Kako dokaz za utvrđivanje činjenice iz prethodnog 
stavka, prilažu se potvrde nadležnih službi koje vode 
postupak povrata napuštene privatne imovine i stanova. 
 

Članak 13. 
 
 Natječajno povjerenstvo dostavit će zaključak o 
rezultatima natječaja svim sudionicima javnog natječaja 
u roku od osam dana po zaključenju natječaja.  
 Sudionici javnog natječaja mogu u roku od osam 
dana od dana dostavljanja zaključka o rezultatu javnog 
natječaja izjaviti prigovor Općinskom vijeću na 
zaključak. 
 Ukoliko je na zaključak izjavljen prigovor, prije 
dostavljanja istog, natječajno povjerenstvo razmatra 
prigovor i dostavlja obrazloženi prijedlog Općinskom 
vijeću. 
 

Članak 14. 
 
 Ukoliko sudionik javnog natječaja sa utvrđene liste 
redoslijeda odustane od utvrđenog prava na dodjelu 
neizgrađenog građevinskog zemljišta prije donošenja 
rješenja o dodjeli gradskog građevinskog zemljišta, 
pravo na dodjelu zemljišta ima slijedeći sudionik javnog 
natječaja sa utvrđene liste redoslijeda pod uvjetima 
najpovoljnije ponude, u protivnom natječaj će se 
ponoviti.  
 U slučaju iz prethodnog stavka, sudionik natječaja 
koji odustane od utvrđenog prava na dodjelu zemljišta 
gubi pravo na povrat jamčevine. 
 

Članak 15. 
 
 Prednost za dodjelu neizgrađenog gradskog 
građevinskog zemljišta radi izgradnje gospodarskih, 
poslovnih, stambeno-poslovnih, stambenih i drugih 
objekata imaju fizičke i pravne osobe koje ponude 
najveću naknadu za dodijeljeno građevinsko zemljište u 
odnosu na početnu naznačenu u javnom natječaju. 



Str. 116                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 5/10  

 U slučaju dvije iste najpovoljnije ponude, prednost 
za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta ima sudionik koji je ranije predao ponudu.  
 Visina početne naknade za dodijeljeno neizgrađeno 
gradsko građevinsko zemljište obuhvaća jedinstvenu 
naknadu za zemljište i naknadu iz osnova prirodnih 
pogodnosti građevinskog zemljišta. 
 Ne može se prihvatiti nijedna prijava na javni 
natječaj za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta u državnom vlasništvu, ukoliko ponuđeni iznos 
naknade u prijavi nije veći od iznosa početne naknade. 
 

Članak 16. 
 
 Sudionik natječaja kojem je utvrđeno pravo na 
dodjelu gradskog građevinskog zemljišta, a koji 
ispunjava uvjete za ostvarenje popusta na umanjenje 
naknade za dodijeljeno zemljište i zemljišnu rentu, 
imovinsko-pravna služba obavijestit će o načinu 
korištenja navedenog prava. 

Ukoliko sudionik natječaja ne podnese zahtjev 
za ostvarivanje popusta iz prethodnog stavka u 
ostavljenom roku, gubi pravo na popust.   
 
III  DODJELA GRADSKOG GRA ĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA NEPOSREDNOM POGODBOM 
 

Članak 17. 
 
 Pravnim osobama dodjeljuje se neizgrađeno gradsko 
građevinsko zemljište na korištenje neposrednom 
pogodbom radi izgradnje objekata iz članka 45. stavka 2. 
Zakona o građevinskom zemljištu(„Sl. novine F BiH“, 
broj: 67/05). 
 Uz zahtjev za dodjelu zemljišta, podnositelji su 
dužni priložiti pravomoćnu lokacijsku dozvolu.  
 
      IV  NAKNADE ZA DODIJELJENO GRADSKO 
GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 
 

Članak 18. 
 
 Za dodijeljeno gradsko građevinsko zemljište na 
korištenje  plaća se naknada. 
 Naknada za dodijeljeno građevinsko zemljište na 
korištenje obuhvaća: plaćenu naknadu namijenjenu za 
preuzeto zemljište i naknadu iz osnova prirodnih 
pogodnosti građevinskog zemljišta i pogodnosti već 
izgrađene komunalne infrastrukture koje mogu nastati 
prilikom korištenja tog zemljišta, a koje nisu rezultat 
ulaganja sredstava vlasnika ili korisnika nekretnina – 
renta. 
 Visina naknade iz prethodnog stavka utvrđuje se 
rješenjem o dodjeli zemljišta na korištenje radi građenja. 
 

Članak 19. 
 
 Visina i način obračuna naknade iz prethodnog 
članka utvrđuje se posebnom odlukom Općinskog 
vijeća.  
 

V  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 20. 
 

 Odredbe ove Odluke koje se odnose na gradsko 
građevinsko zemljište, primjenjuju se i na ostalo 
građevinsko zemljište sukladno Zakonu o građevinskom 
zemljištu u F BiH („Sl. novine F BiH“, broj: 67/05) i 
ovom Odlukom. 

 
Članak 21. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i naknadno će se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
        
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1146/10 
Livno, 07. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 49/06), čl. 49. 50. i 51. 
Zakona o dugu,  zaduživanju i jamstvima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Sl. novine Federacije BiH“, 
86/07) i članka 22. točke 8. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 19. sjednici održanoj dana 07. srpnja, 2010. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za izdavanje jamstva 

Federalnom ministarstvu financija za otplatu kredita 
Svjetske banke-Međunarodne banke za obnovu i 

razvoj IBRD 
 

Članak 1. 
 

Federalno ministarstvo financija (u daljnjem tekstu: 
Ministarstvo) će u skladu sa Supsidijarnim financijskim 
sporazumom kreditna sredstva Svjetske banke u iznosu 
od 350.000,00 SDR (specijalnih prava vučenja), što je 
ekvivalent u iznosu od 514.878,00 USD po tečaju 
Centralne banke BiH na dan 26. 05. 2010. godine ili 
33,33% od ukupno odobrenog iznosa, koliko iznosi 
suvlasnički udio Općine Livno, proslijediti J.P. „LI-
ČISTOĆA“ d.o.o. Livno u svrhu realizacije II. faze 
Projekta upravljanja krutim otpadom. 
 

Članak 2. 
 

Kreditna sredstva iz članka 1. Odluke namijenjena 
su za: 

 
- izrada glavnoga projekta, 



Broj 5/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  117 

- izgradnja pristupnih putova, 
- izgradnja ulazne zone, 
- izgradnja ograde odlagališta, 
- nabava i postavljanje kolne vage, 
- nabava cisterne za gorivo, 
- izgradnja tijela odlagališta, 
- nabava i postavljanje kontejnerskih objekata, 
- priključenje električne energije, 
- izgradnja sustava vodoopskrbe i ostalih 

potrebitih sadržaja iz projekta. 
 

Članak 3. 
 

Kreditna sredstva namijenjena za izvođenje radova i 
pružanje usluga iz prethodnoga članka daju se pod 
sljedećim uvjetima: 

 
- rok otplate 18 godina (uključen grace period) 
- grace period na glavnicu 6 godina. Za vrijeme 

trajanja grace perioda kamata se plaća u 
polugodišnjim ratama 

- pristupna taksa 0,25% na iznos glavnice 
- šestomjesečni libor za USD plus 4% 
- dospijeće kredita rate dospijevaju u 

polugodišnjim periodima 
- prva rata 15. studeni 2016. a posljednja rata 15. 

svibanj, 2028. godine. 
 

Članak 4. 
 

Općina Livno jamči Ministarstvu za obveze J.P. „LI-
ČISTOĆA“ d.o.o. Livno na cjelokupni iznos kredita iz 
članka 1. ove Odluke, tj. iznos od 514.878,00 USD po 
tečaju Centralne banke BiH, uvećano za troškove i 
kamate, utvrđene prema uvjetima Supsidijarnog 
sporazuma iz članka 1. Odluke. 

Ovlašćuje se Općina Livno na izdavanje i Općinski 
načelnik na potpisivanje isprave o davanju jamstva u 
korist Ministarstva, za kreditno zaduženje J.P. „LI-
ČISTOĆA“ d.o.o. Livno. 
 

Članak 5. 
 

Općina Livno jamči Ministarstvu da će, na prvi 
poziv Ministarstva, obveze J.P. „LI-ČISTOĆA“ d.o.o. 
Livno, opisane u članku 3. ove Odluke, ispuniti u roku 
od 15 dana od dana dospijeća ukoliko ista ne bude 
ispunjena. 

Radi osiguranja vlastitih obveza po ovom jamstvu 
Općina Livno je suglasna da Ministarstvo u slučaju 
neispunjenja preuzetih obveza iz članka 3. Odluke, 
izravno i bez upozorenja izvrši naplatu sa računa javnih 
prihoda Federacije BiH i to iz dijela koji pripada općini 
Livno. 
 

Članak 6. 
 

J.P. „LI-ČISTOĆA“ d.o.o. Livno obvezno je 
pravovremeno izvijestiti Općinu Livno u slučaju 
eventualnih poteškoća u otplati kredita. 
 

Članak 7. 
 

Prije izdavanja predmetnog jamstva, Općina Livno 
zaključit će ugovor s J.P. „LI-ČISTOĆA“ d.o.o. Livno 
kojim će se urediti međusobna prava i obveze u svrhu 
redovite otplate kredita kao instrumenta osiguranja, te 
obveze pravnih sljednika. 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči a naknadno će biti objavljena u 
„Službenom glasniku Općine Livno. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1310/10 
Livno, 07. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Na temelju članka 20. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 14/98) i čl. 22. i 
116. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik općine Livno“, 
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 19. sjednici 
održanoj dana 07. srpnja, 2010. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o pristupanju izmjeni Regulacijskog plana područja 

„Pazarište III“ 
 

Članak 1. 
 
 Općinsko vijeće pristupa izmjeni Regulacijskog 
plana područja „Pazarište III“. 
 

Članak 2. 
 
 Izmjena Regulacijskog plana područja „Pazarište 
III“ odnosi se na urbanističko-tehničke uvjete u pogledu 
vanjskih gabarita objekta: 

- minimalni uvjeti vanjskih gabarita objekata 
određeni su Regulacijskim planom područja 
„Pazarište III“, a maksimalni uvjeti usklađuju se 
sa odredbama članka 75. Odluke o provođenju 
Urbanističkog plana „Livno-2000“ („Sl. glasnik 
općine Livno“, broj 6/91), tj. gabariti objekta 
moraju biti udaljeni minimalno 3 m od granice 
parcele. 
 

Članak 3. 
 
 Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove je sukladno članku 2. ove 
Odluke uskladila grafički dio Regulacijskog plana 
„Pazarište III“ sa člankom 75. Odluke o provođenju 
Urbanističkog plana „Livno-2000“, koji čini sastavni dio 
ove Odluke. 
 



Str. 118                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 5/10  

Članak 4. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1147/10 
Livno, 07. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 14/98) i čl. 22. i 
116. Statuta općine Livno („Službeni glasnik općine 
Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 19. 
sjednici održanoj dana 07. srpnja, 2010. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o pristupanju izmjeni Detaljnog plana  uređenja 

„Podvornice-Zgona“ Livno 
 

Članak 1. 
 
 Općinsko vijeće pristupa izmjeni Detaljnog plana 
uređenja „Podvornice-Zgona“, Livno. 
 

Članak 2. 
 
 Izmjena Detaljnog plana uređenja „Podvornice-
Zgona“, Livno odnosi se na urbanističko-tehničke uvjete 
u pogledu vanjskih gabarita objekata: 
 
 minimalni uvjeti vanjskih gabarita objekata određeni 
su Detaljnim planom uređenja „Podvornice-Zgona“, 
Livno, a maksimalni uvjeti usklađuju se sa odredbama 
članak 75. Odluke o provođenju Urbanističkog plana 
„Livno-2000“ („Sl. glasnik općine Livno“, broj 6/91), tj. 
gabariti objekta moraju biti udaljeni minimalno 3 m od 
granice parcele.  
 

Članak 3. 
 
 Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove je sukladno članku 2. ove 
Odluke uskladila grafički dio Detaljnog plana uređenja 
„Podvornice-Zgona“, Livno sa člankom 75. Odluke o 
provođenju Urbanističkog plana „Livno-2000“, koji čini 
sastavni dio ove Odluke.  
 

Članak 4. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“.  
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1149/10 
Livno, 07. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Temeljem članka 102. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 119. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno", br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, 
na 20. sjednici održanoj dana 08. srpnja, 2010. godine, u 
predmetu razmatranja i usvajanja Nacrta Odluke o 
grobljima na prijedlog ovlaštenog predlagatelja-
Općinskog načelnika, donosi 
 

ODLUKU 
o provođenju javne rasprave 
o nacrtu Odluke o grobljima 

 
I 

Općina Livno će provesti javnu raspravu o nacrtu 
Odluke o grobljima usvojenom na 20. sjednici 
Općinskog vijeća Livno. 

 
II 

 
Zadužuje se Općinski načelnik da organizira javnu 

raspravu o nacrtu Odluke o grobljima putom nadležnih 
službi, kao i da odredi rokove i način provođenja javne 
rasprave.                                                                                                           
 

III 
  
 O pripremi, postupku i načinu održavanja javne 
rasprave dane su sljedeći prijedlozi: 

- odmah dostaviti nacrt Odluke o grobljima kao i 
zaključak kojim je ista usvojena svim vjerskim 
zajednicama na području općine Livno 

- ostaviti dulji vremenski rok (3-4 mjeseca) da se 
upozna javnost s Odlukom i da se provede javna 
rasprava 

- javne rasprave održati u svim mjesnim 
zajednicama istovremeno s izborima koji će se 
održati za tijela mjesnih zajednica 

- upoznati javnost putom lokalnih radio-postaja 
kroz više radio-emisija o svim aspektima Odluke 
o grobljima odnosno njenim posljedicama 

- uključiti sve općinske vijećnike i općinske službe 
u postupak pripreme javne rasprave kako bi što 
više građana općine Livno bilo upoznato s 
Odlukom o grobljima. 

 

IV 
 

 Prilikom provođenja javne rasprave Općinski 
načelnik je dužan postupati sukladno odredbama čl. 
120.-122. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno.  



Broj 5/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  119 

V 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1326/10 
Livno, 08. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Temeljem članka 105. stavak 2. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu „Narodne novine 
hercegbosanske županije“, broj 2/10), članka 22. stavak 
1. točka 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) i članka 110. točka b) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 19. 
sjednici održanoj dana 07. srpnja, 2010. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o 

odabiru najpovoljnije ponude za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 

 
I. 

 
Daje se prethodna suglasnost na Odluku o odabiru 

najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu države broj: 02-05-1367/10 od 20. 07. 2010. 
godine koja se odnosi na ponudu Muniba Šehića iz 
Gubera za parcelu „TABLA“ 8 površine 21,40 ha. 

Imenovani je za navedenu parcelu dužan uplatiti 
godišnju zakupninu u iznosu od 1.498,00 KM na račun 
Proračuna Općinskog vijeća Livno 
broj:1549995000000368 vrsta prihoda 722611. 
 

II. 
 

Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Livno i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Livno. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1321/10 
Livno, 20. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Temeljem članka 22. točka 32., članka 135. Statuta 

Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i 

članka 110. točka d) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) 
Općinsko vijeće Livno, na 20. sjednici održanoj dana 08. 
srpnja, 2010. godine, donosi 

 
ZAKLJU ČAK 

 
I 

 
Zadužuje se Općinski načelnik da formira posebno 

povjerenstvo koje bi razmatralo zahtjeve za koncesije i 
eventualno provodilo javne rasprave i tako obrađene 
materijale sa svojim prijedlozima dostavljalo Općinskom 
vijeću na odlučivanje. 
 

Obzirom na učestalost zahtjeva za davanje 
suglasnosti na dodjelu koncesija i na nedorečenosti i 
manjkavosti županijskog Zakona o koncesijama, 
zadužuju se nadležne općinske službe da svaka u svom 
segmentu razmotri spomenuti zakon i pokrenu inicijative 
za izmjenu istog, pri tome posebice vodeći računa o 
segmentima koji bi se ticali zaštite okoliša prilikom 
davanja koncesija na eksploataciju prirodnih resursa, kao 
i usklađenost dodijeljenih lokacija sa postojećim 
prostornim planovima i prostornim planom koji je u 
procesu donošenja. 
 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1210/10 
Livno, 08. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Temeljem članka 10. Odluke o osnivanju javnog 

poduzeća („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/05), članka 
22. točka 32. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) i članka 110. točka a) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 19. 
sjednici održanoj dana 07. srpnja, 2010. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
Usvaja se Izvješće o radu za 2009. godinu Javnog 

poduzeća „Komunalno“ d.o.o.  Livno. 
 

 



Str. 120                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 5/10  

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1322/10 
Livno, 07. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Temeljem članka 7. Odluke o usklađivanju statusa 

Javnog poduzeća „Radio-televizija Livno“ d.o.o. sa 
Zakonom o javnim poduzećima („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 6/08), članka 22. točka 32. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko 
vijeće Livno, na 19. sjednici održanoj dana 07. srpnja, 
2010. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
Usvaja se Izvješće o radu za 2009. godinu Javnog 

poduzeća „Radio-televizija Livno“ d.o.o.  Livno. 
 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1323/10 
Livno, 07. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Temeljem članka 10. stavak 4. Odluke o 

usklađivanju statusa Javnog poduzeća „Veterinarska 
stanica“ d.o.o. sa Zakonom o javnim poduzećima („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 7/08), članka 22. točka 32. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/08) i članka 110. točka a) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 
6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 19. sjednici 
održanoj dana 07. srpnja, 2010. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 
 

Usvaja se Izvješće o radu za 2009. godinu Javnog 
poduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o.  Livno. 
 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1324/10 
Livno, 07. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Temeljem članka 5. Odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o utemeljenju Centra za socijalni rad 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/02), članka 
22. točka 25. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) i članka 110. točka a) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 20. 
sjednici održanoj dana 08. srpnja, 2010. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
Usvaja se Izvješće o radu za 2009. godinu Centra za 

socijalni rad Livno. 
 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1315/10 
Livno, 08. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Temeljem članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno 

(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće 



Broj 5/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  121 

Livno, na 20. sjednici održanoj dana 08. srpnja, 2010. 
godine, donosi 

 
ZAKLJU ČAK 

 
I 

 
Usvaja se Izvješće o radu za 2009. godinu Narodnog 

sveučilišta Livno. 
 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1316/10 
Livno, 08. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Temeljem članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno 

(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće 
Livno, na 20. sjednici održanoj dana 08. srpnja, 2010. 
godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
Usvaja se Izvješće o radu za 2009. godinu Crvenog 

križa Livno. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1317/10 
Livno, 08. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Temeljem članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno 

(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće 

Livno, na 20. sjednici održanoj dana 08. srpnja, 2010. 
godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
Usvaja se Izvješće o radu za 2009. godinu Dječjeg 

vrtića „Pčelice“ Livno. 
 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1318/10 
Livno, 08. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Temeljem članka 14. Odluke o preuzimanju 

osnivačkih prava nad zdravstvenom ustanovom Gradska 
ljekarna Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/02), 
članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. točka a) 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, 
na 20. sjednici održanoj dana 08. srpnja, 2010. godine, 
donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
Usvaja se Izvješće o radu za 2009. godinu Gradske 

ljekarne Livno. 
 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1319/10 
Livno, 08. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 



Str. 122                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 5/10  

Temeljem članka 22. točka 32. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće 
Livno, na 20. sjednici održanoj dana 08. srpnja, 2010. 
godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
Usvaja se Izvješće o radu za 2009. godinu 

Vatrogasnog društva Livno. 
 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1320/10 
Livno, 08. 07. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Na temelju članka 38. točka 12. Statuta općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) a u svezi 
sa odredbama Projekta upravne odgovornosti GAP, 
Općinski načelnik donosi     
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Savjetodavnog odbora Centra 

za pružanje usluga građanima u općini Livno 
 

I. 
         
 Imenuju se članovi Savjetodavnog odbora Centra za 
pružanje usluga građanima u općini Livno, u sljedećem 
sastavu. 

1. Mira Gotovac – (Općina Livno), 
predsjednik         

2. Josip Teklić – (Radio Livno), član  
3. Tomislav Vrdoljak – (JP Komunalno 

Livno), član 
4. Darko Jozić – (O.Š. Ivan G. Kovačić), član                   
5. Senka Jandrić – (O.Š. Fra Lovro Karaula), 

član                
6. Ankica Baković – (Dom zdravlja Livno), 

član                 
7. Cvita Karaula – (Centar za socijalni rad 

Livno), član 
8. Jozo Lijović – (Policijska postaja Livno), 

član 
9. Ana Čečura – (Udruga „Koraci“ Livno), 

član   

10. Zulka Baljak – (Centar za građansku 
suradnju Livno), član. 

 
II. 
 

 Savjetodavni odbor Centra za pružanje usluga 
građanima u općini Livno iz točke I. ovog rješenja: prati 
rad Centra u provedbi njegovih funkcija, prvenstveno 
poslova vezanih za registar, ovjere, socijalnu zaštitu, 
dječju zaštitu, poduzetništvo, opće informacije, savjetuje 
lokalnu upravu o poželjnim promjenama koje je 
potrebito donijeti u svezi rada Centra, a na temelju 
rezultata prigovora i žalbi građana. 
 

III. 
 
 Zadatak Savjetodavnog odbora Centra za pružanje 
usluga građanima u općini Livno je održavanje redovitih 
sastanaka radi davanja potrebnih preporuka, prikupljanje 
mjesečnih izvješća o radu centra, ažuriranje informacija 
za građane na info-pultu, te povezivanje sa sličnim 
odborima u zemlji i inozemstvu u cilju razmjene 
iskustava i unaprjeđenju rada Centra. 
 

IV. 
 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1405/10 
Livno, 23. 07. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
 Temeljem članka 62. stavka 3. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), članka 2.Odluke 
o uspostavi registra mjesnih zajednica broj 01-02-
1037/09 od 30.04.2009.godine, te članka 2. stavak 2. 
Pravilnika o načinu vođenja registra mjesnih zajednica 
općine  Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 7/09) 
rješavajući po zahtjevu Roberta Križan u svojstvu 
ovlaštene osobe Mjesne zajednice Priluka,  za upis u 
registar mjesnih zajednica općine Livno,Služba za 
civilnu zaštitu donosi 
 

RJEŠENJE 
 
     Upisuje se u Registar mjesnih zajednica općine 
Livno,koji vodi Služba za civilnu zaštitu Općine Livno, 
s danom 13.07.2010.godine pod rednim brojem 1.  
knjiga registra I  mjesna zajednica Priluka , s podacima: 
 
     MJESNA ZAJEDNICA Priluka , skraćeni naziv MZ 
PR, sa sjedištem u Priluci, Priluka bb. 
 



Broj 5/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  123 

     Mjesna zajednica Priluka obuhvaća naselja: Suhača, 
Veliki Kablići, Mali Kablići, Priluka i Prisap.  
     Mjesna zajednica ostvaruje djelatnost sukladno 
djelokrugu mjesnih zajednica  utvrđenom u članku 11. 
Pravilnika o mjesnim zajednicama. 
     Mjesna zajednica Priluka s danom upisa stiče pravo 
pravne osobe. 
Mjesnu zajednicu Priluka predstavlja i zastupa 
predsjednik Robert Križan i potpredsjednik Ivica Rubić 
uz ograničenja utvrđena STATUTOM. 
       
     Mjesna zajednica je obavezna prijaviti ovoj službi 
svaku izmjenu dokumenta temeljem kojih je registrirana 
u roku od 30 dana nakon izvršene izmjene. 
       
     Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Služba za civilnu zaštitu 
Broj: 12-05-1335/10 
Livno, 13. srpnja 2010. godine  
 

 Pomoćnik općinskog načelnika 
                                   za civilnu zaštitu 

                                 Nikica Konta 
 

*** 
 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 2/05) a u svezi s člankom 10. Pravilnika o 
postupku izravnog sporazuma („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 8/08), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga izravnim 

sporazumom 
 

I. 
  
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga nadzora nad izvođenjem radova na 
rekonstrukciji dijela zgrade UNIMAX-a u općini Livno, 
izravnim sporazumom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem radova na rekonstrukciji dijela zgrade 
UNIMAX-a u općini Livno.  
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 1.000,00 KM 
(tisućukonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je svibanj 2010. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se izravnim sporazumom 
bez prethodne objave u "Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
Pravilniku o postupku izravnog sporazuma. 
 

VIII. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
                                
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2163/09 
Livno, 05. 05. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
 
 Na temelju članka 38. točka 18. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za reviziju 

projekta 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za pružanje usluga 
revizije projekta „Izrada investicijsko-tehničke 
dokumentacije za obnovu i rekonstrukciju 6 ratom 
oštećenih stambenih objekata na području općine 
Livno“, u sastavu: 
 

1. Jozo Maganjić – predsjednik 
2. Igor Rimac – član 
3. Ivanka Karaula – član. 

 
II. 

 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja obvezno je 

primijeniti važeće uzuse i standarde struke u postupku 
revizije projekta iz točke I. ovog Rješenje. 



Str. 124                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 5/10  

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je sačiniti zapisnik o 
obavljenoj reviziji i utvrđenim eventualnim 
nedostatcima projekta. 

Povjerenstvo je obvezno dostaviti izvješće o radu, te 
dati preporuke i smjernice Investitoru i pružatelju 
usluga. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 
 

- direktna korespondencija sa Investitorom i 
Pružateljem usluga vezano za pojašnjenje 
dokumentacije, 

- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 
kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
projekta, 

- i druga ovlaštenja sukladno postavljenim 
zadacima. 

 
V. 

 
Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 

ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za ovaj projekt, koje im povjeri Općinsku 
načelnik, ili do donošenja Odluke o obustavi postupka. 
 

VI. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-774/10 
Livno, 13. 07. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga izravnim 

sporazumom 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova na izgradnji sanitarnog čvora u 
poslovnom prostoru kojim gospodari Općina Livno 
(Mesnica „Davor“ u Livnu), izravnim sporazumom. 

II. 
 

 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
izgradnji sanitarnog čvora u poslovnom prostoru kojim 
gospodari Općina Livno (Mesnica „Davor“ u Livnu).  
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 5.000,00 KM 
(pettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je svibanj 2010. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se izravnim sporazumom 
bez prethodne objave u "Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-921/10 
Livno, 05. 05. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 45. točka 2 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik BiH“, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“ broj 3/05), te 
članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08), Općinski načelnik donosi 
 



Broj 5/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  125 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu izravnog 
sporazuma javne nabave za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za Izvođenje radova na izgradnji sanitarnoga 
čvora u poslovnom prostoru kojim gospodari općina 
Livno (Mesnica „Davor“ u Livnu),  u sastavu: 
 

1. Josip Vidović - predsjednik 
2. Branka Toto-član 
3. Anto Knez –član 
 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 

oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za Izvođenje radova na 
izgradnji sanitarnoga čvora u poslovnom prostoru kojim 
gospodari općina Livno (Mesnica „Davor“ u Livnu). 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 

V. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 

 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 

preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 
VIII. 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-921/10 
Livno, 05. 05. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za opću upravu i 
društvene djelatnosti Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova, 

konkurentskim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za obnovu skulpture „Nošenje 

ranjenika“ hrvatskoga kipara Antuna Augustin čića 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova na obnovi skulpture „Nošenje 
ranjenika“ hrvatskoga kipara Antuna Augustinčića, 
konkurentskim postupkom. 



Str. 126                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 5/10  

II. 
 

 Predmet javne nabave je nabava radova na obnovi 
oštećene skulpture „Nošenje ranjenika“ hrvatskoga 
kipara Antuna Augustinčića. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 50.000,00 KM 
(pedesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je rujan 2010. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
donacija i sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom uz objavu u "Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
                                             
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1189/10 
Livno, 22. 07. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik BiH“, 
broj 49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 3/05), te 
članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 

konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
obnovi skulpture „Nošenje ranjenika“ hrvatskog kipara 
Antuna Augustinčića, u sastavu: 
 

1. Damir Tadić - predsjednik 
2. Igor Rimac-član 
3. Anita Ćavar –član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 

oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
obnovi skulpture „Nošenje ranjenika“ hrvatskog kipara 
Antuna Augustinčića. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 

 
Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 

poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 



Broj 5/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  127 

V. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 

 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 

VII. 
  

 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 
VIII. 

 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 

objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1186/10 
Livno, 22. 07. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno,Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova, 

konkurentskim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova 

 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 

Predmet javne nabave je nabava radova na 
rekonstrukciji krovišta O.Š. Ljubunčić u Livnu. 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
PDV-a), 50.000,00 KM 
(pedesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je kolovoz 2010. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom bez objave u "Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1396/10 
Livno, 23. 07. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 44. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik BiH“, 
broj 49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 3/05), te 
članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 
 

 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
postupka javne nabave za izbor najpovoljnijega 



Str. 128                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 5/10  

ponuditelja za izvođenje radova na rekonstrukciji 
krovišta na O.Š. Ljubunčić u Livnu, u sastavu: 
 

1. Anita Ćavar - predsjednik 
2. Ivanka Karaula –član 
3. Višnja Perković -član 

 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 
oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
rekonstrukciji krovišta na O.Š. Ljubunčić u Livnu. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 

ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 

 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 

preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 

preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 
VIII. 

 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 

objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1396/10 
Livno, 23. 07. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. Glasnik općine 
Livno“ broj 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno,Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova, 

otvorenim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova 

 
I. 

 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova, otvorenim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je nabava radova na izgradnji 
„Presličkog vodovoda“ u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
PDV-a), 120.000,00 KM 
(stotinudvadesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 



Broj 5/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  129 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je kolovoz 2010. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom bez objave u "Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
                                                                
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1395/10 
Livno, 23. 07. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik BiH“, 
broj 49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“ broj 3/05), te 
članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
postupka javne nabave za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na izgradnji „Presličkog 
vodovoda“ u Livnu, u sastavu: 
 

1. Anita Ćavar - predsjednik 
2. Ivanka Karaula-član 
3. Višnja Perković –član 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 
oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji „Presličkog vodovoda“ u Livnu. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 

ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 

 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 

preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 

 
VI. 

 
Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 

angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 



Str. 130                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 5/10  

povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 

VIII. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1395/10 
Livno, 23. 07. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“ broj 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova, 

konkurentskim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova 

 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 

Predmet javne nabave je nabava radova na izgradnji 
oborinske kanalizacije u naselju Brina u Livnu. 

 
III. 

 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
PDV-a), 80.000,00 KM 
(osamdesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je kolovoz 2010. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom bez objave u "Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 

 
IX. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1400/10 
Livno, 23. 07. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 44. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik BiH“, 
broj 49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH broj 3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
postupka javne nabave za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na izgradnji oborinske 
kanalizacije u naselju Brina u Livnu, u sastavu: 
 

1. Anita Ćavar - predsjednik 
2. Anto Knez –član 
3. Josip Vidović -član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 

oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 



Broj 5/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  131 

nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji oborinske kanalizacije u naselju Brina u Livnu. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 

ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 

 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 

preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 
VIII. 

 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 

objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1400/10 
Livno, 23. 07. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 132                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 5/10  

 
 
 
 
 
ODLUKA o općinskim upravnim pristojbama ....... 109 
ODLUKA o uvjetima i načinu dodjele građevinskog 
zemljišta u državnom vlasništvu .............................. 114 
ODLUKA o davanju suglasnosti za izdavanje jamstva 
Federalnom ministarstvu financija za otplatu kredita 
Svjetske banke-Međunarodne banke za obnovu i 
razvoj IBRD ............................................................. 116 
ODLUKA o pristupanju izmjeni Regulacijskog plana 
područja „Pazarište III“ ........................................... 117 
ODLUKA o pristupanju izmjeni Detaljnog plana  
uređenja „Podvornice-Zgona“ Livno ....................... 118 
ODLUKU ................................................................ 118 
oODLUKA o provođenju javne rasprave o nacrtu 
Odluke o grobljima .................................................. 118 
ZAKLJU ČAK o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za zakup ... 119 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države ........ 119 
ZAKLJU ČAK  ........................................................ 119 
ZAKLJU ČAK  ........................................................ 119 
ZAKLJU ČAK  ........................................................ 120 
ZAKLJU ČAK  ........................................................ 120 
ZAKLJU ČAK  ........................................................ 120 
ZAKLJU ČAK  ........................................................ 121 
ZAKLJU ČAK  ........................................................ 121 
ZAKLJU ČAK  ........................................................ 121 
ZAKLJU ČAK  ........................................................ 121 
ZAKLJU ČAK  ........................................................ 122 
RJEŠENJE o imenovanju članova Savjetodavnog 
odbora Centra za pružanje usluga građanima u općini 
Livno ........................................................................ 122 
RJEŠENJE ............................................................. 122 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga izravnim sporazumom .................................. 123 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
reviziju projekta ....................................................... 123 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga izravnim sporazumom .................................. 124 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu ............................................................ 125 
ODLUKU ................................................................ 125 
o pokretanju postupka javne nabave radova, 
konkurentskim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za obnovu skulpture „Nošenje ranjenika“ 
hrvatskoga kipara Antuna Augustinčića .................. 125 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu ............................................................ 126 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova, konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova ..... 127 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu ............................................................ 127 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova, otvorenim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova ..... 128 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu ............................................................ 129 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova, konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova ..... 130 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu ............................................................ 130 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAZALO 



Broj 5/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  133 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


